

BILAN CONSOLIDÉ

	30.06.2011 en milliers de CHF	31.12.2010 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Actifs				
Liquidités	533 097	453 599	79 498	17,53
Créances résultant de papiers monétaires	3 364	21 508	-18 144	-84,36
Créances sur les banques	918 977	1 038 892	-119 915	-11,54
Créances sur la clientèle	2 467 157	2 332 025	135 132	5,79
Créances hypothécaires	18 786 550	18 777 529	9 021	0,05
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	831	478	353	73,85
Immobilisations financières	1 414 914	1 341 290	73 624	5,49
Participations non consolidées	161 037	62 880	98 157	156,10
Immobilisations corporelles	202 103	199 682	2 421	1,21
Valeurs immatérielles	47 914	50 272	-2 358	-4,69
Comptes de régularisation	59 025	34 949	24 076	68,89
Autres actifs	62 942	80 398	-17 456	-21,71
Total des actifs	24 657 911	24 393 502	264 409	1,08
Total des créances de rang subordonné	4 666	12 766	-8 100	-63,45
Total des créances sur les participations non consolidées	241 470	484 613	-243 143	-50,17
Passifs				
Engagements résultant de papiers monétaires	530	1	529	52 900,00
Engagements envers les banques	243 047	258 285	-15 238	-5,90
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	12 141 831	12 042 253	99 578	0,83
Autres engagements envers la clientèle	3 942 718	3 822 970	119 748	3,13
Obligations de caisse	909 856	961 385	-51 529	-5,36
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	5 262 228	5 299 430	-37 202	-0,70
Comptes de régularisation	121 857	121 814	43	0,04
Autres passifs	89 280	104 159	-14 879	-14,28
Correctifs de valeurs et provisions	158 384	161 512	-3 128	-1,94
Réserves pour risques bancaires généraux	15 500	20 500	-5 000	-24,39
Capital social	7 896	7 896	0	0,00
Réserves issues du capital	695 986	646 377	49 609	7,67
Réserves issues du bénéfice	1 029 687	957 700	71 987	7,52
Propres titres de participation	-26 855	-133 303	106 448	-79,85
Bénéfice du groupe	65 966	122 523	-56 557	-46,16
Total des passifs	24 657 911	24 393 502	264 409	1,08
Total des engagements de rang subordonné	0	0	0	0,00
Total des engagements envers les participations non consolidées	32 314	25 944	6 370	24,55

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

	30.06.2011 en milliers de CHF	30.06.2010 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produit des intérêts et des escomptes	270 996	284 323	-13 327	-4,69
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	7	5	2	40,00
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	16 234	18 752	-2 518	-13,43
Charges d'intérêts	-133 854	-136 601	2 747	-2,01
<i>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</i>	<i>153 383</i>	<i>166 479</i>	<i>-13 096</i>	<i>-7,87</i>
Résultat des opérations de commissions et des prestations de services				
Produit des commissions sur les opérations de crédit	630	505	125	24,75
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	31 292	30 383	909	2,99
Produit des commissions sur les autres opérations de prestations de service	11 230	11 196	34	0,30
Charges de commissions	-7 017	-7 008	-9	0,13
<i>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</i>	<i>36 135</i>	<i>35 076</i>	<i>1 059</i>	<i>3,02</i>
Résultat des opérations de négoce				
<i>Sous-total résultat des opérations de négoce</i>	<i>7 738</i>	<i>7 074</i>	<i>664</i>	<i>9,39</i>
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	1 255	1 036	219	21,14
Produit des participations	8 571	1 349	7 222	535,36
Résultat des immeubles	1 132	1 192	-60	-5,03
Autres produits ordinaires	902	708	194	27,40
Autres charges ordinaires	-1 664	-2 218	554	-24,98
<i>Sous-total autres résultats ordinaires</i>	<i>10 196</i>	<i>2 067</i>	<i>8 129</i>	<i>393,28</i>
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-66 933	-66 841	-92	0,14
Autres charges d'exploitation	-50 336	-43 785	-6 551	14,96
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>-117 269</i>	<i>-110 626</i>	<i>-6 643</i>	<i>6,00</i>
Bénéfice brut	90 183	100 070	-9 887	-9,88
Bénéfice du groupe				
Bénéfice brut	90 183	100 070	-9 887	-9,88
Amortissements sur l'actif immobilisé	-14 413	-10 815	-3 598	33,27
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-435	-462	27	-5,84
Résultat intermédiaire	75 335	88 793	-13 458	-15,16
Produits extraordinaires	7 772	1 055	6 717	636,68
Charges extraordinaires	-173	-71	-102	143,66
Impôts	-16 968	-19 751	2 783	-14,09
Bénéfice du groupe	65 966	70 026	-4 060	-5,80